

AUDITORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
ESTADO DE RESULTADOS
AL 31 DE OCTUBRE DE 2018
(CIFRAS EN PESOS)

Código	CONCEPTO	NOTA	31 de Octubre de	31 de Diciembre	VARIACIONES	
			2018	de 2017	Pesos	%
	INGRESOS OPERACIONALES		25.320.027.121,15	32.142.353.479,15	-6.822.326.358,00	-21,23%
41	INGRESOS FISCALES		3.273,47	6.531.987,34	-6.528.713,87	-99,95%
4110	No tributarios		3.273,47	6.531.987,34	-6.528.713,87	-99,95%
47	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES		25.320.023.847,68	32.135.821.491,81	-6.815.797.644,13	-21,21%
4705	Fondos recibidos		25.102.090.847,68	32.089.047.748,81	-6.986.956.901,13	-21,77%
4722	Operaciones de enlace sin situacion de fondos		217.933.000,00	46.773.743,00	171.159.257,00	365,93%
	GASTOS OPERACIONALES		25.747.631.561,53	31.642.060.791,93	-5.894.429.230,40	-18,63%
51	DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN		25.142.717.267,14	26.056.059.607,48	-913.342.340,34	-3,51%
5101	Sueldos y Salarios		9.618.621.022,00	18.218.545.067,41	-8.599.924.045,41	-47,20%
5102	Contribuciones imputadas		33.878.415,00	36.723.572,00	-2.845.157,00	-7,75%
5103	Contribuciones efectivas		2.647.555.400,00	2.972.744.223,00	-325.188.823,00	-10,94%
5104	Aportes sobre la nómina		574.009.100,00	632.083.620,00	-58.074.520,00	-9,19%
5107	Prestaciones sociales		6.297.644.950,00	0,00	6.297.644.950,00	100,00%
5108	Gastos de personal diversos		2.044.378.284,82	0,00	2.044.378.284,82	100,00%
5111	Generales		3.908.553.521,32	4.134.069.197,07	-225.515.675,75	-5,46%
5120	Impuestos, contribuciones y tasas		18.076.574,00	61.893.928,00	-43.817.354,00	-70,79%
52	DE OPERACIÓN		0,00	5.465.057.399,58	-5.465.057.399,58	-100,00%
5202	Sueldos y Salarios		0,00	4.330.536.371,00	-4.330.536.371,00	-100,00%
5211	Generales		0,00	1.133.114.638,58	-1.133.114.638,58	-100,00%
5220	Impuestos, contribuciones y tasas		0,00	1.406.390,00	-1.406.390,00	-100,00%
53	DETRIORO, DEPRECIACIONES AMORTIZACIONES Y PROVISIONES		604.914.294,39	120.943.784,87	483.970.509,52	400,16%
5314	Provisión para contingencias		0,00	120.943.784,87	-120.943.784,87	-100,00%
5360	Depreciaciones de propiedad planta y equipo		582.028.986,50	0,00	582.028.986,50	100,00%
5366	Amortización de activos intangibles		22.885.307,89	0,00	22.885.307,89	100,00%
	EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL		-427.604.440,38	500.292.687,22	-927.897.127,60	-185,47%
57	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES		59.915.324,47	75.625.639,33	-15.710.314,86	-20,77%
5705	Fondos entregados		0,00	13.066.517,00	-13.066.517,00	-100,00%
5720	Operaciones de enlace con situación de fondos		59.915.324,47	62.559.122,33	-2.643.797,86	-4,23%
48	OTROS INGRESOS		37.460.210,01	936.178.086,24	-898.717.876,23	-96,00%
4802	Financieros		17.623.546,56	17.623.546,56	0,00	100,00%
4805	Financieros		0,00	17.228.227,67	-17.228.227,67	-100,00%
4808	Ingresos Diversos		19.836.663,45	0,00	19.836.663,45	100,00%
4810	Extraordinarios		0,00	918.949.858,57	-918.949.858,57	-100,00%
58	OTROS GASTOS		4.102.308,22	340.817.258,52	-336.714.950,30	-98,80%
5802	Comisiones		4.102.308,22	3.836.776,02	265.532,20	6,92%
5808	Otros gastos ordinarios		0,00	336.980.482,50	-336.980.482,50	-100,00%
5815	Ajuste de ejercicios anteriores		0,00	0,00	0,00	100,00%
	EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO		-454.161.863,06	1.020.027.875,61	-1.474.189.738,67	-144,52%

CARLOS HERNÁN RODRÍGUEZ BECERRA
Auditor General de la República

NANCY GONZÁLEZ SARMIENTO
Directora de Recursos Financieros

SERGIO GONZÁLEZ JIMÉNEZ
Contador T.P. 42947-T